LEI Nº 2893, DE 08 DE MARÇO DE 2019.

Denomina via pública urbana,
localizada Bairro Vida Nova, no
município de Lucas do Rio Verde - MT.

Poder Legislativo

O Prefeito do Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso. Faço saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

 Denomina de RUA DA BONDADE, a rua projetada Rua Vida 04, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA ESPERANÇA, a rua projetada Rua Vida 05, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DO AMOR, a rua projetada Rua Vida 07, a via pública localizada
no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA CARIDADE, a rua projetada Rua Vida 08, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA FRATERNIDADE, a rua projetada Rua Vida 09, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA AMIZADE, a rua projetada Rua Nova 01, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA FELICIDADE, a rua projetada Rua Nova 02, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA GENTILEZA, a rua projetada Rua Nova 03, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA HONESTIDADE, a rua projetada Rua Nova 04, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DO OTIMISMO, a rua projetada Rua Nova 05, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º

Art. 5º

Art. 6º

Art. 7º

Art. 8º

Art. 9º

Art. 10

Art. 11

1/3

LeisMunicipais.com.br - Lei Ordinária 2893/2019 (http://leismunicipa.is/xmkco) - 15/06/2022 14:32:18

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/xmkco

 Denomina de RUA DA SABEDORIA, a rua projetada Rua Nova 07, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA DEDICAÇÃO, a rua projetada Rua Nova 08, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA HONRA, a rua projetada Rua Nova 12, a via pública localizada
no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA PAZ, a rua projetada Rua Nova 12 A, a via pública localizada
no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA LIBERDADE, a rua projetada Rua Nova 13 A, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DO RESPEITO, a rua projetada Rua Nova 14, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA UNIÃO, a rua projetada Rua Vida 10, a via pública localizada
no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA RECIPROCIDADE, a rua projetada Rua Vida 11, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA SAUDADE, a rua projetada Rua Vida 12, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA SOLIEDARIEDADE, a rua projetada Rua Vida 13, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA TERNURA, a rua projetada Rua Vida 14, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA CORAGEM, a rua projetada Rua Vida 16, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA OBEDIÊNCIA, a rua projetada Rua Vida 17 A, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA SAÚDE, a rua projetada Rua Vida 17, a via pública localizada
no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA CARIDADE, a rua projetada Rua Vida 19, a via pública
localizada no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA ATITUDE, a rua projetada Rua Vida 20, a via pública localizada

Art. 11

Art. 12

Art. 13

Art. 14

Art. 15

Art. 16

Art. 17

Art. 18

Art. 19

Art. 21

Art. 22

Art. 23

Art. 24

Art. 25

Art. 26

Art. 27

2/3

LeisMunicipais.com.br - Lei Ordinária 2893/2019 (http://leismunicipa.is/xmkco) - 15/06/2022 14:32:18

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/xmkco

no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 Denomina de RUA DA FORÇA, a rua projetada Rua Vida 21, a via pública localizada
no Bairro Vida Nova, de Lucas do Rio Verde - MT.

 O Poder Executivo se encarregará, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias após a
promulgação desta lei, de torná-la pública dando ampla e total divulgação, enviando
comunicação da alteração para os Correios, Energisa, SAAE, Agências Bancárias, Casa
Lotérica, ACILVE, CDL.

 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Revoga-se em seu inteiro teor a Lei 2804/2018 de 30 de maio de 2018.

Lucas do Rio Verde-MT, de 08 de março de 2019.

FLORI LUIZ BINOTTI
Prefeito Municipal

Art. 28

Art. 29

Art. 30

Art. 31

3/3

LeisMunicipais.com.br - Lei Ordinária 2893/2019 (http://leismunicipa.is/xmkco) - 15/06/2022 14:32:18

https://leismunicipais.com.br/a/mt/l/lucas-do-rio-verde/lei-ordinaria/2018/280/2804/lei-ordinaria-n-2804-2018-denomina-via-publica-urbana-localizada-bairro-vida-nova-i-no-municipio-de-lucas-do-rio-verde-mt
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/xmkco

	LEI Nº 2893, DE 08 DE MARÇO DE 2019.
	Denomina via pública urbana, localizada Bairro Vida Nova, no município de Lucas do Rio Verde - MT.